
 

Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, podatelna@mze.gov.cz, ID datové schránky: yphaax8 
www.mze.gov.cz 
 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor environmentální a ekologického zemědělství 

 
 
Sp. zn.: MZE-33676/2025-13113 
Č. j.: MZE-40057/2025-13113 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

o zařazení plemene zvířete do Národního programu konzervace a využívání 
genetických zdrojů zvířat významných pro výživu a zemědělství 

 
Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“) jako věcně příslušný správní orgán podle § 14 
a § 14a zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat 
a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „plemenářský zákon“) a v souladu s § 101 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodlo 
 
o zařazení do Národního programu konzervace a využívání genetických zdrojů zvířat 
významných pro výživu a zemědělství (dále jen „Národní program“) a návrhu na změnu 
Metodiky uchování genetického zdroje pro plemeno huculský kůň, který byl zaslán Asociací 
chovatelů huculského koně, z.s. dne 7. 5. 2025 č.j. MZE-37641/2025 na základě § 14f odst. 5 
plemenářského zákona takto: 
 
I. Do Národního programu se zařazuje: 

Žadatel:  Asociace chovatelů huculského koně, z.s. 

Adresa:  Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO:   65669436 

 
Plemeno genetického  
zdroje zvířete:   huculský kůň 
 
II. Schvaluje se Metodika uchování genetického zdroje pro plemeno huculský kůň, která byla 
zaslána Asociací chovatelů huculského koně, z.s. dne 7. 5. 2025 č.j. MZE-37641/2025, která 
je přílohou tohoto rozhodnutí.  
 
III. Příloha Řádu plemenné knihy plemene huculský kůň zůstává nadále beze změny. 
 

Přílohy 

Metodika uchování genetického zdroje pro plemeno huculský kůň 
Řád plemenné knihy plemene huculský kůň 

MZE-40057/2025-13113 

 
mzedms029471163 

mailto:podatelna@mze.gov.cz
http://www.mze.gov.cz/
comfor
Zvýraznění



 

MZE-40057/2025-13113  Str. 2 z 2 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
 
Asociace chovatelů huculského koně, z.s. 

Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Odůvodnění: 

Podle § 14f odst. 5 plemenářského zákona MZe vyzvalo ke změně Metodiky z důvodu 
aktualizace dat. MZe obdržený návrh změny Metodiky posoudilo a rozhodlo se mu vyhovět. 
S ohledem na poslední větu § 14f odst. 5 plemenářského zákona bylo vydáno nové rozhodnutí 
o zařazení plemene zvířete do Národního programu konzervace a využívání genetických 
zdrojů zvířat významných pro výživu a zemědělství. 

Tímto rozhodnutím dochází k nahrazení rozhodnutí MZe č. j. 40754/2017-MZE-17253 ze dne 
9. 8. 2017 (§ 102 odst. 9 správního řádu). 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 152 odst. 1 správního řádu podat rozklad k ministru 
zemědělství do 15 dnů ode dne jeho doručení prostřednictvím Ministerstva zemědělství, 
odboru environmentálního a ekologického zemědělství. 

Praha 20. 5. 2025 

%%%el_podpis%%% 

Ing. Vlastimil Zedek 

ředitel odboru 

 
 
 
Obdrží: 
 
 
 
dle rozdělovníku 


		2025-05-20T16:09:13+0200




